
Fru Justitia – rättvisans gudinna 
 

 
Justitia, Fru Justitia, rättvisans gudinna i romersk mytologi. 

 
Hon motsvarade den grekiska mytologins Dike. I vår tid används hon som en 
personifikation av juridiken, lagen och rättvisan. Justitia avbildas oftast med en 
balansvåg i ena handen och ett svärd i den andra. I modern tid har det också blivit 
populärt att förse Justitia med ögonbindel.  
 
Ögonbindeln skall symbolisera allas likhet under lagarna, alltså att Justitia inte kan se 
vem som får rätt. Balansvågen står för rättvisa, och svärdet är en symbol för makt. 
 
Justitia brukar finnas som staty utanför eller i domstolar i många delar av världen och 
avbildad som statyett eller tavla hos många jurister. 
 
Hos allmogen har Fru Justitia ett starkt symbolvärde liksom hon sannolikt även har 
inom rättsväsendet. 
Ögonbindeln för allas likhet inför lagen 
Balansvågen för rättvisa 
Svärdet för makt (kan tolkas som det maktinstrument rättsväsendet utgör) 
 
Hos allmoge i ett demokratisk och fritt land bör förtroendet för rättsväsendet vara stort 
annars fungerar inte samhället. Detta förtroende kan endast skapas genom att 
rättsväsendet självt lever upp till sitt symbolstarka värde dvs. ett rakt igenom fair play. 
 
Bertil Ströberg kom i hetluften under 1980-talet pga. att han blev en bricka i ett 
internationellt elakt spel (aktion) som sannolikt hade till syfte att dölja någonting helt 
annat.   
 
Han blev aldrig riktigt sedd av Fru Justitia (läs domstolen) pga. att de som skulle förse 
henne med allt tänkbart material för en rättvis behandling godtyckligt undanhöll en del 
av detta samt att Fru Justitias (läs domstolen) sinnen inte uppmärksammandes i 
tillräckligt hög grad på den möjliga aktionen, som egentligen borde ha varit ett starkt 
indicium. 



Fru Justitia (läs domstolen) hade makten och dömde BS för spioneri i brist på bevis 
men på mycket vaga grunder (indicier på lösa/godtyckliga antaganden). 
 
Betraktaren upplevde det som att Fru Justitia uppträdde med en ”riktig” bindel för 
ögonen men vad skulle hon göra? Hon blev vilseledd! 
 
BS dömdes och avtjänade straffet. BS står inför en resning i målet. Allmoge som 
betraktar det förestående händelseförloppet förväntar sig att Fru Justitia denna gång 
med rättskuraget på rätta stället är närvarande utan en bindel för ögonen och har 
sinnena öppna och kan se hur galet allting blev på 1980-talet och att det nu går att rätta 
till om än sent i BS liv.  
 
Vid det här laget borde Fru Justitia ha ett tillräckligt bra underlag för en 
rättskaffens bedömning. Hon har nu tillgång till tidigare inte beaktat och dessutom 
undanhållet (oförlåtligt!) material.  
 
Dessutom har hon tillgång till förre revisionssekreteraren vid HD Göran Dufwas – 
helt insatt i BS sak – 29 sidor långa bevisvärdering (finns på denna hemsida) i 
vilken han helt avvisade bevisningen i målet mot BS och ansåg att han skulle frias. 
 
GD bevisvärdering är gjord på ett sakligt sätt och förklarar det ohållbara i att BS 
skulle ha bedrivit spioneri. GD visade ett starkt civilkurage genom detta 
engagemang.  
 
Ifall Fru Justitia är den starka symbol vi vanliga människor tror att hon är och har 
det rättspatos vi förväntar oss, måste hon utan bindel för ögonen klart kunna se och 
förstå BS oskuld.  
  
Ifall BS sak inte kan få ett värdigt slut som ger honom full 
upprättelse, kommer Sverige för all framtid att få leva med ett 
justitiemord på sitt samvete och förtroendet för Fru Justitia dvs. 
rättsväsendet kommer allvarligt att skadas. 
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